АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №

О признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации Бутурлинского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии с Законом Нижегородской области от 9 декабря 2025г.
№169-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О наделении
органов местного самоуправления Нижегородской области отдельными
государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного
производства», постановлением Правительства Нижегородской области от 16
января 2026г. №9 «О признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Нижегородской области», администрация Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Бутурлинского муниципального округа от

03.04.2025№ 458 «Об утверждении перечня получателей субсидии на поддержку
производства молока»;

- постановление администрации Бутурлинского муниципального округа от
14.05.2025№ 645 «Об утверждении перечня получателей субсидии на поддержку
проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической
безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение
плодородия и качества почв»;

- постановление администрации Бутурлинского муниципального округа от
23.06.2025№ 811 «Об утверждении перечня получателей субсидий на поддержку
племенного животноводства, источником финансового обеспечения которых

2

являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных
государственных полномочий по возмещению части затрат на поддержку
племенного животноводства за счет средств федерального бюджета и областного
бюджета»;

- постановление администрации Бутурлинского муниципального округа от
21.07.2025№ 983 «Об утверждении перечня получателей субсидий на поддержку
племенного животноводства, источником финансового обеспечения которых
являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных
государственных полномочий по возмещению части затрат на поддержку
племенного животноводства за счет средств федерального бюджета и областного
бюджета»;

- постановление администрации Бутурлинского муниципального округа от
14.04.2025 № 518 «Об утверждении перечня получателей субсидии на
возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и
реализацию зерновых культур, источником финансового обеспечения которых
являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных
государственных полномочий по возмещению производителям зерновых культур
части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств
федерального бюджета и областного бюджета»;

- постановление администрации Бутурлинского муниципального округа от
12.05.2025 №632 «Об утверждении перечня получателей субсидии на
возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники, источником
финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для
осуществления переданных государственных полномочий по возмещению части
затрат на приобретение оборудования и техники»;

- постановление администрации Бутурлинского муниципального округа от
30.07.2025 № 1015 «Об утверждении перечня получателей субсидии на
поддержку элитного семеноводства, источником финансового обеспечения
которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления
переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на

3

поддержку элитного семеноводства за счет средств федерального бюджета и
областного бюджета»;

- постановление администрации Бутурлинского муниципального округа от
20.11.2024 № 1853 «Об утверждении перечня получателей субсидии на
поддержку мясного скотоводства, источником финансового обеспечения
которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления
переданных государственных полномочий на поддержку мясного скотоводства
за счет средств федерального бюджета и областного бюджета»;

- постановление администрации Бутурлинского муниципального округа от
24.07.2025№ 999 «Об утверждении перечня получателей субсидии на поддержку
мясного скотоводства, источником финансового обеспечения которых являются
субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных
полномочий на поддержку мясного скотоводства за счет средств федерального
бюджета и областного бюджета».

2. Организационно-правовому управлению администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области опубликовать (обнародовать)
настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области для официального
опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов
округа, и разместить на официальном сайте администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: buturlino.nobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника управления сельского хозяйства
администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
Пронина В.В.

Глава местного самоуправления М.Ф.Петрова